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علي تاجرنیا:
نشست خانه روحاني را

 به انتخاب شهردار تنزل ندهیم
نامه نیوز: علي تاجرنیا درباره نشست جهانگیري،  �

روحاني و خاتمي درباره انتخاب شهردار گفت: 
معتقدم نباید نشست چهره هاي مطرح اصلاح طلب 
و اعتدال گرا را به انتخاب فردي براي شهرداري تنزل 
دهیم؛ اولا طبیعتا در هر نشستي مباحث مختلفي 
مطرح مي شود، ثانیا همان طور که بین احزاب و 
گروه هاي سیاسي اختلاف نظر وجود دارد، ممکن است 
بین چهره هاي شاخص و مطرح نیز اختلاف نظرهایي 
وجود داشته باشد. تا آنجا که خبر دارم، در آن جلسه 
مسائلي خیلي مهم تر و فراتر از موضوع انتخاب 

شهردار مطرح شد.

آیت االله جنتي:
خداوند عذاب کند افرادي را که 
سپاه را مورد طعن قرار مي  دهند

ایرنا: رئیس مجلس خبرگان رهبري گفت: اگر سپاه  �
نبود، عراق و سوریه رفته بود و یک حکومت داعشي 
بر سر کار مي آمد. بعد از آنجا اینها واحد مرزهاي ما 
مي شدند و همان بلاهایي را که در آن کشورها ایجاد 
کردند، بر سر ما مي آوردند. احمد جنتي گفت: عربستان 
هم هرچه پول دارد، خرج مي کند تا قدرت ولي فقیه 
را بگیرد. آنکه از ولایت فقیه دفاع مي  کند، سپاه، بسیج 
و حزب االله است که اهداف ولایت فقیه را پیگیري 
مي  کنند. خداوند عذاب کند افرادي را که با عناوین 

مختلف سپاه را مورد طعن و طنز قرار مي دهند.

تصویب طرح اعمال تحریم علیه 
ایران در مجلس نمایندگان آمریکا

ایسنا: مجلس نمایندگان آمریکا با ۴۱۰ رأي موافق  �
در برابر فقط دو رأي مخالف طرح اعمال تحریم علیه 
ایران را به بهانه نقض حقوق بشر در این کشور به 
تصویب رساند. در این طرح ادعا شده است که ایران 
به عنوان یک عضو سازمان ملل و از امضاکنندگان 
اعلامیه جهاني حقوق بشر به طور مرتب این قوانین 
بین المللي را نقض کرده و مقامات این کشور به 
نقض حقوق بشر مردم خود ادامه مي دهند. بنابراین 
از دولت آمریکا مي خواهد تا مانع از ادامه توانایي 
ایران براي اعمال فشار بر مردم کشورش و استفاده 
از خشونت علیه آنها شود. همچنین در این طرح ادعا 
شده است که سیاست آمریکا ایستادن در کنار مردم 
ایران است که خواهان آزادي هستند و این امکان را 
براي دولت آمریکا فراهم مي کند تا تحریم هایي را 
علیه دولت ایران یا اشخاص ایراني که مسئول نقض 

جدي حقوق بشر هستند، اعمال کند.

اتهام دادستاني آمریکا به یك زن 
به دلیل قاچاق قطعات هواپیما

 به ایران
ایسنا: دادستاني آمریکا یک زن را به قاچاق  �

قطعات هواپیما به خطوط هوایي ایراني متهم کرد. 
به گزارش روزنامه واشنگتن پست این زن ۵۵ساله 
که جویس الیاباچوس نام دارد، پس از آنکه وزارت 
امنیت داخلي آمریکا و وزارت دارایي این کشور 
تحقیقات درباره او را تکمیل کردند، درحالي که 
در خانه خود به سر مي برد، بازداشت شد. او که 
متولد فیلیپین است، از سوي دادستاني آمریکا متهم 
شده که در حدود دو سال با همکاري افراد دیگر 
امکان صادرات دسته کم ۴۹ محموله را که شامل
۲۳ هزار و ۵۵۴ قطعه هواپیماي داراي مجوز بوده 
است، از آمریکا به ایران فراهم کرده اما این صادرات 

مجوزهاي لازم را نداشته است.

پروازهای تهران– سلیمانیه
 ازسر گرفته می شود

شرق: «پروازهای تهران– سلیمانیه از سر  گرفته  �
می شود»؛ این خبری است که روز پنجشنبه ناظم 
دباغ، نماینده اقلیم کردستان عراق در تهران، آن را 
اعلام کرد. به گزارش «ایسنا»، شرکت های گردشگری 
سلیمانیه و ایران مصوبه ای صادر کردند که بر اساس 
آن، پروازهای تهران– سلیمانیه ازسر گرفته می شود؛ 
اما دباغ از مقدماتی می گوید که به یک هفته زمان 

نیاز دارد. 
سوم مهرماه؛ تاریخ آغاز تنش

سوم مهرماه ۱۳۹۶ بود که انتظارها برای اعلام 
لغو همه پرسی استقلال کردستان عراق از سوی 
مسعود بارزانی، رئیس این اقلیم، به بن بست خورد 
و بارزانی در کنفرانس خبری خود از پایان شراکت 
این اقلیم با بغداد خبر داد. ایران و ترکیه با این 
همه پرسي مخالف بودند. حیدر العبادی، نخست وزیر 
عراق، این همه پرسی را «غیرقانونی و خلاف قانون 
اساسی» می دانست. پارلمان این کشور چند روز قبل 
از همه پرسی، بدون  حضور نمایندگان کُرد، طرحی 
در مخالفت با همه پرسی استقلال کردستان تصویب 
کرد. در این طرح، نمایندگان از العبادی، نخست وزیر، 
خواستند به  همه اقدامات لازم برای حفظ یکپارچگی 
این کشور دست بزند. بعد از تصویب این طرح، العبادی 
هشدار داد اگر رفراندوم کردستان عراق به خشونت 
بینجامد، حکومت مرکزی مداخله نظامی خواهد 
کرد. همان زمان حسن روحانی، رئیس جمهوری 
ایران، با «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهور روسیه، رجب  
طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه و حیدر العبادی، 
نخست وزیر عراق، تلفنی صحبت کرد؛ موضوع این 
گفت وگوی تلفنی، همه پرسی اقلیم کردستان عراق 
و مسائل منطقه ای بود. حیدر العبادی در گفت وگو 
با روحانی تصریح کرد: «حرکت بارزانی در اقلیم 
کردستان عراق، تحولات را به سمت یک رویارویی 
جدید در این کشور سوق خواهد داد». به گفته او: 
«دولت مرکزی بسیار فراتر از آنچه در قانون اساسی 
عراق عنوان  شده است، اختیارات به اقلیم کردستان 
عراق داد و این حرکت آقای بارزانی اقدامی علیه 
تمامیت ارضی و قانون اساسی عراق است که 

به هیچ وجه پذیرفتنی نیست».
ایران مرز هوایی کردستان عراق را بست

یک روز قبل از آغاز رسمی رفراندوم اقلیم کردستان، 
شورای  عالی امنیت ملی ایران با گذراندن مصوبه ای، 
مرزهای هوایی ایران با اقلیم کردستان را مسدود کرد. 
سخنگوی شورای  عالی امنیت ملی اعلام کرد: به 
درخواست دولت مرکزی عراق، همه پروازهای ایران 
به مقصد فرودگاه های سلیمانیه و اربیل و همچنین 
پروازهای عبوری از فضای کشورمان از مبدأ اقلیم 
کردستان متوقف شد. ساعاتی بعد، خبری از اقدام 
مشابه دولت ترکیه منتشر شد. به گزارش «تسنیم»، 
شورای امنیت ملی ترکیه با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرد از این  پس آسمان این کشور روی هواپیماهایی 
که به مقصد یا از مبدأ استان کردستان عراق پرواز 
کنند، بسته خواهد بود. همان  زمان کیوان خسروی به 
خبرگزاری «ایسنا» گفت: «با توجه به مؤثر واقع نشدن 
تلاش های سیاسی خیرخواهانه کشورمان و اصرار 
مسئولان اقلیم کردستان برای برگزاری رفراندوم در 
این منطقه، با درخواست دولت مرکزی عراق مرزهای 
هوایی ایران روی پروازهایی که مبدأ آنها اقلیم 
کردستان است مسدود شد. بر  اساس این تصمیم، 
همه پروازهای ایران به مقصد فرودگاه های اقلیم 
کردستان نیز متوقف شده است». علی شمخانی، دبیر 
شورای  عالی امنیت ملی، قبل از این اعلام کرده بود 
ایران به طور  قطع صرفا دولت واحد، یکپارچه و فدرال 
عراق را به رسمیت می شناسد. او مشروعیت معابر و 
گذرگاه های مرزی جمهوری اسلامی ایران با مناطق 
اقلیم کردستان عراق را صرفا به  دلیل وجود اقلیم 
به عنوان بخشی از عراق یکپارچه دانست و گفت: 
«توافقات مرزی صرفا با محوریت دولت مرکزی عراق 
پابرجاست و جدایی اقلیم کردستان از دولت مرکزی 
عراق به  معنای مسدودشدن تمام معابر و گذرگاه های 

مشترک مرزی خواهد بود».
فصل تازه روابط

برگزاری همه پرسی آغاز تنش در منطقه بود؛ اما 
بعد از مدتی، با برکناری مسعود بارزانی، نیچروان 
بارزانی برای رفع تنش ها تلاش کرد. او علاوه  بر سفر 
به بغداد و گفت وگو با مقامات بغداد، به ایران سفر و 
با مقامات ایرانی دیدار کرد. او در سفر خود به تهران 
نتوانست با ظریف دیدار کند؛ اما مدتی بعد آن دو در 
حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ دیدار کردند. نیچروان 
بارزانی در گفت وگو با خبرنگار «شرق» این دیدار را 
رضایت بخش ارزیابی کرده و ایران را یکی از دوستان 
اقلیم کردستان معرفی کرد. دوازدهم دی ماه ۱۳۹۶ 
بود که ایران تصمیم گرفت فعالیت تجاری، گمرکی 
و گردشگری را از مرزهای زمینی خود، در تمرچین در 
پیرانشهر و پرویزخان در قصرشیرین، با اربیل و سلیمانیه 
آغاز کند. بعد  از  آن مرتضی عبادی، سرکنسول ایران در 
اربیل، نیز در بیست وهشتم فروردین  خبر داد خطوط 
پروازی تهران به اربیل از روز جمعه هفتم اردیبهشت  
ازسر گرفته می شود. قرار است خطوط هوایی تهران- 
اربیل با دو پرواز در روزهای سه شنبه و جمعه کار 
خود را آغاز کند. حالا ناظم دباغ خبر داده مرزهای 
ایران روی پروزاهای سلیمانیه باز می شود. نیچروان 
بارزانی در گفت وگویی درباره ازسرگیری پرواز میان 
اربیل-تهران گفته است: «اقلیم کردستان روابط خوبی 
با همسایگان دارد و از شروع به کار دوباره پروازهای 

تهران ـ اربیل استقبال می کند».
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پایگاه اطلاع رساني مقام معظم رهبري: شرکت کنندگان 
در سي وپنجمین دوره مسابقات بین المللي قرآن کریم 
صبح پنجشنبه با مقام معظم رهبري دیدار کردند. در 
این مراسم استادان و نفرات برگزیده مسابقات، به قرائت 
قرآن پرداختند و فضاي حسینیه امام خمیني(ره) را با 

تلاوت کلام الهي عطرآگین کردند.
حضرت آیت االله خامنه اي در این مراسم، تنها راه 
پیشرفت و سعادت امت اسلامي را عمل به قرآن دانستند 
و گفتند: عمل به قرآن، درواقع تمسک به حبل االله است 
و موجب مي شود مسلمانان در زندگي فردي و اجتماعي 
و سیاسي، دچار سقوط و انحراف و ذلت نشوند. ایشان 
با تأکید بر اینکه بي توجهي و عمل نکردن به قرآن 
موجب ضربه پذیري خواهد شد، افزودند: متأسفانه 
امروز، کشورهاي اسلامي به دلیل عمل نکردن به قرآن 

گرفتار ضربه  عقب ماندگي و تسلط کفار شده اند. مقام 
معظم رهبري همچنین گفتند: کشورهاي اسلامي در اثر 
تمسک نجستن به قرآن دچار «بیماري ذلت» شده  اند و 
اینکه رئیس جمهور آمریکا با کمال وقاحت مي گوید «اگر 
ما نباشیم، برخي کشورهاي عربي یک هفته هم دوام 
نمي آورند»، نتیجه همین بیماري است. حضرت آیت االله 
خامنه اي با اشاره به آیات قرآن، خاطرنشان کردند: قرآن 
به ما مي گوید که مؤمن باید در مقابل کفار و زورگویان 
عالم همچون سد مستحکمي بایستد وگرنه مبتلا به 

ذلت و فساد و خونریزي و عقب ماندگي خواهد شد.
ایشان افزودند: قرآن همچنین به ما مي گوید، 
مؤمنین باید با یکدیگر «وحدت» و «پیوند ولایتي» 
داشته و با جبهه کفار هیچ گونه پیوند و ارتباطي 
نداشته باشند اما متأسفانه امروز شاهدیم که برخي 

کشورهاي اسلامي با رژیم صهیونیستي در ارتباط اند 
و نتیجه این عمل نکردن به دستور قرآن، جنگ و 
جنایت هاي کنوني در منطقه است. مقام معظم 
رهبري گفتند: شرایط مردم یمن را ببینید که گرفتار 
چه مصیبتي شده  اند و عروسي آنها تبدیل به عزا 
مي شود و یا وضعیت مردم افغانستان و پاکستان و 
سوریه. همه این مسائل به خاطر این است که ولایت 
میان مؤمنین فراموش شده است و به تأکیدات قرآن 
عمل نمي شود. حضرت آیت االله خامنه اي با تأکید 
بر اینکه عمل به قرآن موجب عزت خواهد شد، 
افزودند: جمهوري اسلامي ایران، ۴۰ سال است که 
در مقابل زورگویي هاي استکبار ایستاده و به کوري 
چشم دشمناني که مي خواستند این نظام را نابود 
کنند، پیشرفت و توانایي و قدرت او روزافزون شده 

است. ایشان، حفظ و تلاوت قرآن را مقدمه فهم 
و عمل کردن به آن دانستند و با توصیه جوانان به 
اتخاذ چنین نگاهي به قرآن، خاطرنشان کردند: اگر 
تلاوت و حفظ قرآن، مقدمه عمل به آن باشد، قطعا 
فرداي دنیاي اسلام از امروز آن بهتر خواهد بود و 
دیگر، آمریکا نخواهد توانست براي کشورها و امت 

اسلامي، خط ونشان بکشد و آنها را تهدید کند.
رهبري،  معظم  مقام  سخنان  از  پیش 
حجت الاسلام محمدي، نماینده ولي فقیه و رئیس 
سازمان اوقاف و امور خیریه، با بیان گزارشي از 
مسابقات قرآن، گفت: سي وپنجمین دوره مسابقات 
بین المللي قرآن کریم با حضور نمایندگان ۸۴ کشور 
دنیا و ۳۷۰ شخصیت قرآني؛ یعني حافظان، قاریان، 

داوران، محققان و پژوهشگران قرآني برگزار شد.

ایسنا: رئیس جمهوری روز گذشته در جلسه ستاد اقتصادی دولت، با 
قدردانی از تلاش های صادرکنندگان که موجبات رشد صادرات غیرنفتی 
و حضور گسترده تر ایران در بازارهای جهانی را فراهم کرده اند، گفت: 
«هدف سیاست ارزی دولت، آرامش و ثبات در بازار ارز بوده است که 
لازمه رشد پایدار اقتصاد کشور است و بیشترین کمک را به تولید کنندگان 
و صادرکنندگان برای برنامه ریزی فعالیت های اقتصادی خود می کند. 
برای تحقق این هدف، همفکری و همکاری بخش خصوصی و بانک ها 

ضروری است». حسن روحانی افزود: «درآمد ارزی کشور در شرایط کاملا 
اطمینان بخشی است و همه نیازهای ارزی در سیستم جدید با شفافیت 
کامل قابل  تأمین است». او با تشکر از همکاری فعالان اقتصادی در 
اجرای این طرح، تأکید کرد: «در سیستم جدید ارزی، صادرکنندگان در 
فروش ارز خود حتی یک روز نباید معطل بمانند و بانک ها باید برای 
جذب سپرده های ارزی مردم، تشویق شده و تسهیلات لازم را فراهم کنند 
و مجموعه سیاست های اقتصادی کشور در جهت حمایت از رشد مستمر 

صادرات هماهنگ شود». در این جلسه، مسئولان اتاق بازرگانی، صنعت، 
معدن و کشاورزی ایران، کنفدراسیون صادرات، انجمن صادرکنندگان 
خدمات فنی و مهندسی، انجمن صادرکنندگان پتروشیمی و خانه معدن 
و مدیران بانک های دولتی و خصوصی با تشکر از استقبال دولت از 
نظرات فعالان اقتصادی، اتخاذ سیاست ارزی جدید از سوی دولت و بانک 
مرکزی را ضروری شمرده و آمادگی خود را برای همکاری کامل اعلام و 

پیشنهادهای خود را برای رفع ابهامات و اشکالات اجرائی ارائه کردند.

ایسنا: معاون رئیس جمهور و سخنگوي دولت در جلسه 
شوراي برنامه ریزي و توسعه استان خراسان رضوي با 
اشاره به افزایش قیمت ارز و نوسانات آن و سیاست هاي 
دولت دراین باره، گفت: «هر سال نزدیک ایام عید، در 
بهمن ماه، قیمت ارز کمي افزایش پیدا مي کند. سال ۹۶ 
هم این شرایط به وجود آمد اما علت این افزایش نرخ ارز 
سیاسي بود. درواقع تلاش دشمنان ما نیز مبني بر همین 
مسئله بود. یکي دیگر از تحلیل ها نیز مبتني بر این است 
که چون دولت از شهریورماه نرخ سود بانکي را به ۱۵ 
درصد رساند، عده اي تحلیل مي کردند این اقدام باعث 
شد مردم به جاي اینکه پول خود را در بانک سپرده و 

سرمایه گذاري کنند، آن را وارد بازار ارز کنند».
محمدباقر نوبخت عنوان کرد: «سیاست دولت براي 
مهار این نوسانات در سه بخش اجرا شد. ابتدا دولت 
گواهي سپرده با ۲۰ درصد سود به میزان ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان منتشر کرد. سیاست دیگر دولت این بود 
که پول و سرمایه مردم را ارزمحور کنیم. یعني مردم از 
ما دلار خریداري کنند و ما به آنها به صورت شش ماهه 
بین چهار تا ۴.۵ درصد سود مي پردازیم. سپس میزان 
سود را در شش ماهه دوم بر مبناي هر قیمت ارزي که در 

بازار باشد، به ایشان خواهیم پرداخت. سیاست دیگر هم 
هدایت نقدینگي به سمت بازار سکه بود. این سیاست ها 
در مدت کوتاهي پاسخ گو بود اما کم کم خروج سرمایه در 

کشور افزایش یافت».
او افزود: «این در حالي است که در کشور ما میزان 
منابع ارزي بیش از مصارف آن است. به عنوان نمونه 
سال گذشته ۵۰ میلیارد دلار ارز از فروش نفت و 
میعانات گازي و همچنین ۴۸ میلیارد دلار ارز از محل 
صادرات غیرنفتي به دست آوردیم اما میزان مصارف 
ما ۵۲ میلیارد دلار برای واردات کالا و ۲۰ میلیارد دلار 
براي استفاده مسافران بود. با این حال اگر قرار باشد 
هرکس پول خود را به ارز تبدیل کند، بانک مرکزي آمریکا 
هم دلار کم مي آورد. منابع ما این گونه نمي تواند رشد 
کند. ما باید ذخایر ارزي خود را قوي مي کردیم که این 
سیاست هم منابع و هم مصارف ما را مدیریت مي کند». 
سخنگوي دولت گفت: «در حال حاضر نیز دولت
۱.۵ میلیارد دلار ارز در اختیار دارد که حاضر به فروش 
آن است. این ارز نیز بر مبناي دلار چهارهزار و ۲۰۰تومانی 
است که براي واردات نیز اعطا مي شود. امسال فقط 
از ۲۲ فروردین ماه تا پنجم اردیبهشت ماه دو میلیارد 

و ۸۰۰ میلیون دلار گشایش با همین ارز صورت گرفته 
است». نوبخت افزود: «براي اینکه کالاهاي اساسي گران 
نشود، ما از طریق سازمان برنامه و بودجه ۴۰۰ تومان به 
ازاي هر دلار به میزان سه  هزار میلیارد تومان به بانک 
مرکزي دادیم که با این سیاست نباید کالاهاي اساسي 
گران شود. هیچ کس نمي تواند دراین باره  بهانه آورد. 
از دیگر سو هیچ وارداتي بدون ثبت سفارش، قانوني 
نخواهد بود و ما با ثبت سفارش، براي واردات ارز ارائه 
مي دهیم. این سیاست غیرقابل بازگشت دولت است 
و منابع و مصارف را مدیریت خواهیم کرد». او ادامه 
داد: «در فروردین ماه سال جاري میزان صادرات کشور 
۱۵ درصد افزایش داشته و به همین میزان به میزان ۱.۵ 
میلیارد دلار صادرات ما از واردات ما بیشتر شده است. 
در حال حاضر تراز بازرگاني کشور به میزان ۱.۵ میلیارد 
دلار مثبت است. البته باید توجه داشت کشورهاي دیگر 
به ویژه آمریکا از هیچ تهدیدي فروگذار نخواهند کرد و 
فکر مي کنند با جنگ رواني ایران ۴۰ سال آزموده را یک 
بار دیگر آزمایش مي کنند و فقط عرض خود را مي برند 
و زحمت ما را زیاد مي کنند. ممکن بود حوادثي پیش 
آید که آنها خیال کنند در کشور دودستگي است، اما بعد 

از ۲۹ اردیبهشت ماه و برگزاري انتخابات دندان طمع را 
کندند. نظامي که مردم صف کشیدند و ۲۴ میلیون نفر 
یک نفر را انتخاب کردند و حتي در کشورهاي دیگري که 
بحث هاي حقوق بشري علیه ما مطرح مي کنند، همان 
کسي انتخاب شد که در داخل کشور انتخاب شده است و 
فهمیدند انتخابات سالم و درست است. اما اگر اتفاقاتي 
رخ دهد که با کم ظرفیتي که برخي افراد دارند را باید 
مدیریت کنیم ولي با سخن فرزندان خویش را بشنویم 

و آنها باید بدانند ما در چه شرایط سختي قرار داریم».
نوبخت عنوان کرد: «در حال حاضر بیش از گذشته 
رابطه بین قوا و جلسات رایزني و هم اندیشي بین رؤساي 
سه قوه انجام مي شود. مدیران این سه قوه نیز هفته 
گذشته به همراه نمایندگان مجلس، مدیران دولت و 
قوه قضائیه براي نخستین بار در شوراي تشکیل شده 
همکاري داشته و همه حول محور مقام معظم رهبري 
انسجام را نشان مي دهیم. دورتادور ما در منطقه نیز کمر 
همت به تضعیف انقلاب اسلامي بسته  اند و قدرت هاي 
زورگو نیز از هیچ چیز در این راستا مضایقه نمي کنند 
که بیش ازپیش باید کنار هم باشیم و نسبت به تقویت 

مدیران کشور در عمل به قانون عمل کنیم».

برخي نمایندگان حرف هاي بي ربط مي زنند
کرج:  حسیني همداني  امام جمعه  آیت االله 
متأسفانه گاهي برخي از نمایندگان مجلس 
حرف هاي بي ربطي مي زنند و راجع به احکام 
الهي سلیقه اي نظر مي دهند. کشف حجاب 
جرم و گناه است؛ مي خواهیم دستگاه قضائي نیز 
نسبت به اجراي حکم این افراد اقدام کند.(مهر) 

قوه قضائیه اعلام کند
حساسیت  تهران:  نماینده  رحیمي،  علیرضا 
پرونده هاي تخلفات شهردار اسبق تهران 
ایجاب مي کند دستگاه قضائي جهت شفافیت 
اعلام کند در کدام شعبه به این پرونده ها 
رسیدگي مي شود تا جلوي شایعات گرفته 

شود.(ایسنا)

از برجام خارج شوند فکر دیگري مي کنیم
و  تاکنون  عبدالرضا رحماني فضلي، وزیر کشور: 
در این ۴۰ سال در این فضا زندگي کرده ایم. اگر 
آنها(آمریکایي ها) در برجام بمانند، همین مسیر 
را ادامه مي دهیم و اگر از برجام خارج شوند، 
قطعا فکر دیگري مي کنیم لذا ما براي همه 

شرایط آماده ایم. (فارس) 

سیاست ورزی با  
جسد مومیایی رضاخان

این تصویر به اضافه پاپیش گذاشتنِ مردمی که تا 
دیروز در ورطه ای از انفعال سیاسی به سر می بردند 
و ورود ناگهانی شان به حوزه فعالیت سیاسی و طرح 
شعارهایی که اگرچه منسجم نبود، رفته رفته به 
ضعف دولت روحانی می انجامد و این دو معضل 
می تواند توأمان با وضعیت «صفر مرزیِ» احزاب 
و نیروهای سیاسی موجب تغییر مسیر جنبش های 
خودانگیخته اجتماعی شود. زیرا هر جنبش سیاسی 
می تواند بدون مشارکت مستقیم نیروهای نظامی 
سرشتی نظامی پیدا کند. هر دولتی نیز می تواند 
بدون مشارکت نظامی ها از ماهیتی نظامی برخوردار 
شود. با ترسیم دست و پا شکسته از جغرافیای 
سیاسی ایران، کشفِ جسد «رضاخان» معنای 
دیگری می یابد. افسانه سرایی ها و روایت سازی های 
سیاسی و بی پاسخ ماندن آنان از سوی احزاب سیاسی 
داخلی بیش  از آنکه تصویری رؤیایی از ظهور نظامی 
مرتجعانه باشد، زنگ خطری است برای جامعه ای که 
انگار باز در انتظار مردانی سرنوشت ساز است. مردانی 
که نشانی از آنان در جامعه کنونی ایران وجود دارد و 
عده ای آگاهانه و ناآگاهانه به تبلیغ و ترویج این افراد و 

این ایده سیاسی  می پردازند.
* برای نوشتن این یادداشت از کتاب «دولت و جامعه 
مدنیِ» آنتونیو گرامشی ترجمه عباس میلانی، چاپِ 

نشر اختران استفاده شده است.

ادامه از صفحه اول

مقام معظم رهبري در دیدار شرکت کنندگان در مسابقات بین المللي قرآن:

ایران با عمل به قرآن مقابل آمریکا ایستاده است

 رئیس جمهوري:
همه نیازهاى ارزى در سیستم جدید با شفافیت تأمین مى شود

سخنگوي دولت: علت افزایش نرخ ارز، سیاسی بود

شرق: امروز وزیر خارجه ایران با همتایان روسي و 
ترکیه اي خود در مسکو دیدار مي کند. این دیدار که براي 
بررسي آخرین تحولات سوریه خواهد بود، احتمالا خبر 
پایاني هفته پرکار وزیر خارجه و مذاکرات او خواهد 
بود. قرار است مولود چاووش اوغلو، سرگئي لاوروف و 
محمدجواد ظریف درباره سوریه و آینده آن گفت وگو 
کنند. سوریه روزهاي سختي را مي گذراند. بعد از حمله 
شیمیایي به دوما و حمله به پایگاه هوایي تي۴ و در 
پي آن حمله سه کشور آمریکا، انگلستان و فرانسه به 
سوریه، کشورهاي هم پیمان (ایران، روسیه و ترکیه) 
سعي مي کنند بار دیگر بر راه حل سیاسي به جاي 
راه حل نظامي در دمشق تأکید کنند. براي همین ظریف 

در هفته گذشته بارها بر این مسئله تأکید کرده است.
تلاش هاي ظریف در نیویورک

به گزارش «ایسنا» محمدجواد ظریف، چهارشنبه 
هفته گذشته، تهران را به مقصد واشنگتن براي شرکت 
در اجلاس عالي رتبه «صلح پایدار» در سازمان ملل 
ترک کرد. اما قبل و بعد از شرکت در این اجلاس با 
رسانه هاي مختلف درباره مسائل منطقه اي و برجام 
گفت وگو کرد. ظریف در این مصاحبه ها مواضع 
جمهوري اسلامي ایران را بیان کرد و در مورد واکنش 
ایران در صورت خروج آمریکا از برجام سخن گفت. او 
در یک گفت وگوي تفصیلي با شبکه «سي بي اس نیوز» 
گفت که خروج آمریکا از برجام منجر به انزواي این 
کشور در جامعه بین الملل خواهد شد. ظریف در 
گفت وگوي دیگري با «المانیتور» به تکرار پیشنهاد 
ایران درباره جنگ یمن پرداخت: ما پیشنهاد برقراري 
آتش بس فوري، ارائه فوري کمک هاي بشردوستانه، 
گفت وگوي درون یمني و تشکیل دولت فراگیر در یمن 

را ارائه دادیم.
همه دستگاه دیپلماسي فعال است

همان روزهایي که ظریف در نیویورک مشغول 

رایزني بود، دستیار ارشد او در امور سیاسي با نماینده 
ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور سوریه در تهران 
دیدار کرد. در این دیدار حسین جابري انصاري با استفان 
دي میستورا و هیئت همراهش درخصوص آخرین 
تحولات سوریه، راه هاي اجرائي کردن توافقات آستانه و 
سند پایاني کنگره گفت وگوي ملي سوریه در سوچي و 
همچنین همکاري هاي ایران و سازمان ملل متحد براي 

پایان بحران سوریه رایزني و تبادل نظر کردند.
دیپلماسي تنها راه حل بحران سیاسي

در این اجلاس وزیر خارجه ایران گفت که بحران 
سوریه تنها به صورت سیاسي، در چارچوب یک فرایند 
واقعي فراگیر سیاسي به رهبري و اختیار مردم سوریه و 
با احترام کامل به حاکمیت، تمامیت ارضي و استقلال 
سوریه، قابل حل است. سخنراني ظریف با محکوم کردن 
دوباره به کارگیري سلاح شیمیایي ادامه یافت: ایران 
که به طور گسترده در دهه ۱۹۸۰ میلادي از حملات 
شیمیایي آسیب  دیده است، هر گونه از این حملات را 
از سوي هر فردي و تحت هر شرایطي محکوم مي کند. 
ما همواره بر ضرورت تحقیقات بي طرفانه میداني تأکید 
داشته ایم. هم زمان، اقدام نظامي یک جانبه و غیرقانوني 
را محکوم مي کنیم. کنفرانس اتحادیه اروپا درخصوص 
سوریه با حضور ۸۰ کشور به ریاست مشترک اتحادیه 
اروپا و سازمان ملل متحد برگزار شد. ظریف در حاشیه 
این کنفرانس با وزیران امور خارجه عراق، ایتالیا، ژاپن و 
معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه دیدار 
و گفت وگو کرد. همچنین رایزني با فدریکا موگریني نیز 
یکي دیگر از دیدارهاي مهم ظریف در روز چهارشنبه 

در بروکسل بود.
محمدجواد ظریف امروز در ادامه فعالیت هاي خود 
براي کاهش تنش هاي منطقه اي از طریق گفت وگو 
عازم مسکو است و باید دید که این تلاش ها به نتایج 

مطلوب خواهد رسید یا نه.

شرق: «نجات برجام» عنوان مأموریتی است که در 
طول یک هفته دو نفر از سران کشورهای اروپایی را 
به واشنگتن کشانده است. روز گذشته، «آنگلا مرکل»، 
صدراعظم آلمان با دونالد ترامپ دیدار کرد. اگرچه 
موضوع معافیت دائم اروپا از تعرفه های آمریکا 
بر آلومینیوم و فولاد و بررسی شرایط خاورمیانه از 
مهم ترین محورهای گفت وگو در این دیدار بود؛ ولی 
او سعی کرد در سفر خود به آمریکا، رئیس جمهور 
آمریکا را به ماندن در برجام ترغیب کند. پیش از او 
رئیس جمهور فرانسه ظاهرا نتوانسته است دونالد 
ترامپ را به ماندن در توافق اتمی با ایران متقاعد 
کند؛ اما در هر صورت حفظ توافق هسته ای با ایران 
کلیدی ترین نکته ای بود که در این سفر بر آن تأکید شد.

مأموریت مرکل و مکرون
دیدار آنگلا مرکل از واشنگتن، تنها چند روز پس 
از مذاکرات امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه 
با ترامپ انجام شد؛ اما به نظر می رسد این دیدار در 
سطحی پایین تر از دیدار مکرون با ترامپ باشد. روز 
سه شنبه مکرون در ضیافتی رسمی در کاخ سفید از 
برجام و آینده آن گفت و در نشست مشترک کنگره 
سخنرانی کرد. در نشست مشترک ترامپ و مکرون 
که دوربین ها صحنه های رفاقت بی مانند آنها را ثبت 
کرده اند، آنها از امکان رسیدن به توافقی تازه درباره 
برنامه هسته ای ایران صحبت کردند. رئیس جمهوری 
فرانسه گفته است آماده همکاری با آمریکا برای توافق 
جدید با ایران است که علاوه بر فعالیت های هسته ای 
ایران، شامل برنامه موشک های بالستیک این کشور و 

نفوذ منطقه ای آن نیز باشد.
برجام در گفت وگوی ترامپ و مرکل

دیدار دوجانبه روز گذشته مرکل و ترامپ سه 
ساعت به طول انجامید و بعد آنها در کنفرانس خبری 
مشترکي به سؤالات خبرنگاران پاسخ دادند. قبل از 

شروع این دیدار دوجانبه، منابع خبری آلمانی نسبت به 
احتمال تمدید این تعلیق تحریم ها پس از ضرب الاجل 
تعیین شده در اول ماه می (۲۲ اردیبهشت ماه)، 
خوش بین نبودند و این را رفتارهای ترامپ به آنها القا 
کرده است. ترامپ از ابتدا منتقد جدی توافق هسته ای 
ایران بود و آن را بدترین توافق تاریخ می خواند. او 
دی ماه سال گذشته گفت که اگر کنگره آمریکا و 
متحدان اروپایی این کشور موفق به اصلاح «معایب 
و نواقص فاجعه بار برجام» نشوند، او دیگر رفع 
تحریم های ایران را تمدید نخواهد کرد و حتی از این 

توافق خارج خواهد شد.
میهمان های کاخ سفید

هر دو رهبر اروپایی که ترامپ این روزها در کاخ سفید 
از آنها میزبانی کرده، بر حفظ توافق هسته ای ایران تأکید 
می کنند؛ اگرچه تصریح کرده اند که در نگرانی های آمریکا 
درباره برنامه های موشکی و حضور منطقه ای ایران 
شریک هستند. در این زمینه به تازگی فرانسه و آلمان به 
همراه انگلستان، تحریم هایی را ناظر به برنامه موشکی 
و اقدامات ایران در سوریه به اتحادیه اروپا پیشنهاد 
کرده اند، ولی این پیشنهاد نتوانست رأی موافق همه 
اعضای اتحادیه اروپا را با خود همراه کند و اسپانیا، ایتالیا 
و اتریش با آن پیشنهاد مخالفت کردند. آنچه در صحنه 
سیاست نمایان است، این است: هم پیمانان و دشمنان 
ایالات متحده همگی از توافق هسته ای حمایت کرده اند؛ 
مسئله ای که سبب شده مکرون و مرکل قوت قلب 
بیشتری برای دیدار با ترامپ داشته باشند و به او بگویند 
که «هیچ طرح جایگزینی» برای مهار توان هسته ای ایران 
نیست اما ترامپ همچنان تهدید می کند در صورتي که 
کشورهای اروپایی ضوابط بیشتری را بر برنامه موشکی 
ایران و توانایی هایش در آینده برای غنی سازی اورانیوم 
نیفزایند، از این توافق خارج خواهد شد. اما کشورهای 

اروپایی و اتحادیه اروپا به حفظ برجام تأکید دارند.

مرکل در کاخ سفیدظریف و چاووش اوغلو میهمان لاوروف


